
SightFirst EQ+ och policy

Sammanfattning: EQ+ är utrustning som anses vara dyr, högteknologisk utrustning för ögonvård. Utrustning som enligt denna 

policy klassificeras som EQ+, och som av lokal SightFirst teknisk rådgivare anses nödvändig för genomförande av projektet, 

kommer kräva 50 % matchande medel från sökanden, såvida inte SightFirst rådgivande kommitté gör ett specifikt undantag från 

denna regel. Kostnad för utrustning kommer baseras på bästa möjliga pris samt kommer inkludera uppskattning av moms, frakt, 

tekniskt stöd på plats och andra hänförliga kostnader. Matchande medel för utrustningen måste samlas in innan stiftelsen kommer 

att göra någon utbetalning avseende denna utrustning. 

Bakgrund: SightFirst rådgivande kommitté är införstådd med att tillgång till omfattande ögonvård av hög kvalitet kräver användande 

av moderna arbetssätt och ny teknik samt att oftalmologi ibland kräver sofistikerad utrustning. Utrustning som klassificeras som 

EQ+ kan tas under övervägande i SightFirst-ansökningar när denna utrustning krävs för att kunna tillhandahålla ögonvård av  

hög kvalitet. Samtidigt måste SightFirst-programmet ha i åtanke att dess resurser tillhandahålls av Lions medlemmar i de allra 

viktigaste insatserna till nytta för högsta möjliga antal människor i nöd. Dessutom är resurserna begränsade och ofta finns  

utrustning till rimligt pris, vilken har visat sig tillhandahålla lika effektiv vård. Det är viktigt att upprätthålla en balans mellan  

tillgängligt investeringskapital, planerat utfall för patienter och ögonvårdens påverkan i samhället. 

Kriterier: Följande kriterier har godkänts av SightFirst rådgivande kommitté avseende den vårdsituation som måste finnas vid  

den ögonvårdsenhet där utrustning klassificerad som EQ+ kommer att inkluderas i en anslagsansökan.

n Vårdenheten måste ha tillhandahållit vård i minst 3-5 år innan anslagsansökan skickas in. Det anses att enheter som har varit 

verksamma i mer än tio år är väletablerade och bör inte ha behov av utrustning som klassificeras som EQ+. 

n Vårdenheten har heltidsanställda oftalmologer, har visat kapacitet att behandla kroniska ögonsjukdomar och samtycker till att 

behandla kroniska ögonsjukdomar som en del av dess allmänna vård (t.ex. pediatrik, diabetes, geriatrik).

n Vårdenheten bör framlägga en treårig plan över vårdens tillväxt, vilken utvisar intentioner och förmåga att öka insatserna i  

öppenvården och på operationsavdelningen med 10 %, 15 % respektive 30 %.

n Vårdenheten måste uppvisa förmåga, vilken bekräftas av elektroniska rapporter eller rapporter på papper, att tillhandahålla 

ögonvård av hög kvalitet avseende utfall av synskärpa och/eller synfunktion, kapacitet för uppföljningsvård med 70 %  

deltagande eller mer samt kapacitet att använda personlig kommunikationsutrustning för att genomföra uppföljning och  

eftervård. Dessutom måste heltidsanställda oftalmologer kunna uppvisa sin kompetens att hantera kroniska ögonsjukdomar, 

genom att framlägga handlingar som utvisar praktik vid ett utbildningsinstitut, utbildningsdiplom samt handlingar som  

stöds av vårdenhetens chef avseende förmåga att behandla kroniska ögonsjukdomar (för vilken utrustning klassificerad  

som EQ+ krävs).

n Vårdenheten bör uppvisa tillgång till rimligt prissatta mediciner för långsiktig behandling av mer komplexa ögonsjukdomar via 

hälsovårdsmyndighets läkemedelsprogram ELLER försäkringsskydd ELLER andra långsiktiga program (humanitära, ideella, egna 

inköp). Vårdenheten bör även uppvisa förmåga att inköpa reservdelar och ett framgångsrikt program för utbildning av patienter.

n Vårdenheten kan ansöka om stöd till utrustning som klassificeras som EQ+ upp till 50 % av det internationella referenspriset 

(enligt IAPB:s standardlista). Ett lokalt underhållskontrakt på minst tre år kommer att krävas, likaså uppvisad förmåga att inköpa 

och betala för reservdelar.
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Följande tabell ger vägledning om vilken 

utrustning som faller inom kategorin 

EQ+. Om du har frågor om tabellens 

innehåll kontaktar du personal vid  

avdelningen Globala hälsoinitiativ eller 

lokal SightFirst teknisk rådgivare.

SightFirst utrustningskategori EQ+

Ultraljudsutrustning

Utrustning för analys av synfält

Utrustning för OCT-skanning

Utrustning för emulsifiering med ultraljud

Utrustning för behandling av glaskropp

Laser 

Operationsmikroskop med instruktörsvy/ 
utgående video/intern-tv

Våtlaboratorium

Uppföljning: Vartannat år kommer utrustning som klassificeras som EQ+ att granskas av SightFirst arbetsgrupp och personal 

vid avdelningen Globala hälsoinitiativ, för att ta hänsyn till utveckling av teknologi och vetenskap inom området oftalmologi. 

Granskning av listan över utrustning baseras på internationell vårdstandard, vårdinsatser som föredras, marknadsdynamik 

och beprövade vetenskapliga upptäckter. 


